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Solskydd i parkleken Fagerlid i Hökarängen 
Svar på medborgarförslag 

 
Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Anna Fredriksson om solskydd i parkleken Fagerlid i 

Hökarängen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslår Anna Fredriksson att ett 

solskydd ska uppföras vid plaskdammen i parkleken Fagerlid i Hökarängen. 

Solskyddet behövs eftersom flera träd, som tidigare skuggade dammen, har fällts. 

 

Förvaltningen tog ner träden vid plaskdammen då det bland annat var ett krav från 

miljöförvaltningen. En stor mängd löv hamnade i dammen och försvårade 

skötseln. Förvaltningen har inga planer på att bygga ett solskydd som ersättning 

för de borttagna träden eftersom en plaskdamm trots allt gör sig bäst i ett soligt 

och varmt läge.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.  

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 mars 2012 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Anna Fredriksson. Fredriksson föreslår 

att ett solskydd uppförs vid plaskdammen i parkleken Fagerlid, som ersättning för 

de träd som tagits bort. Genom att uppföra en konstruktion som skydd mot solen 

skulle det samtidigt kunna ges tillfälle att informera om solens skaderisker. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen fällde träden vid plaskdammen i parkleken Fagerlid under 2011. 

Miljöförvaltningen ansåg att träden måste bort eftersom en stor mängd löv föll ner 

i dammen, vilket gjorde att skötseln försvårades. Förvaltningen bedömde 

dessutom att träden var i dåligt skick.  

 

Det är inte aktuellt att plantera nya träd i dammens närhet eftersom miljöförvalt-

ningen inte accepterar träd i så nära anslutning till en plaskdamm. Det är riktigt att 

dammen skuggas mindre nu än tidigare när träden fanns i närheten. Trots det har 

förvaltningen inga planer på att uppföra en takkonstruktion för att skydda dammen 

från sol. En plaskdamm gör sig trots allt bäst i ett soligt och varmt läge.  

 

Information om solens risker är viktig. Det är dock utanför förvaltningens 

ansvarsområde. Fakta om solens skadeverkningar bör därför komma från annan 

lämplig myndighet eller organisation som besitter de rätta kunskaperna.          

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Anna Fredriksson om solskydd i parkleken Fagerlid i 

Hökarängen 

 

 

 

 

 


